Ex collatione codd.

(63) Cod. 26 : λαβὼν οὖν αὐτὸν κατ' ἰδίαν, ἔβαλε
 τοῖς δακτύλοις αὐτοῦ εἰς τὰ ὦτα αὐτοῦ, ἵνα μὲν τῆς
 δεξιᾶς χειρὸς εἰς τοῦτο τὸ ὄς, ἵνα δὲ τῆς ἀριστερᾶς
 εἰς ἄκτινον. Καὶ πύσας, κ. τ. λ. ε Accipiens igitur

Quia vero prudenter respondit mulier et fideliter,
 desiderii facta est compos. Judæi enim, inquit,
 panem habent, hoc est te totum, qui e cœlis descen-
 disti, et beneficia tua : at ego micam peto, hoc est
 beneficium particulare. Vide autem Dominam
 quomodo non dixerit : Virtus mea salvavit te : sed
 quid dicit? Propter sermonem hunc, hoc est,
 propter fidem tuam, vade : mundata enim est filia
 tua. Disce igitur et tu hoc loco utilem doctrinam.
 Etenim unusquisque nostrum quando peccat,
 mulier est, hoc est infirma anima ; Phœnissa autem,
 tanquam rubram et sanguinariam ac cruciatum
 peccatum habens, Filiam autem habet talis anima,
 malam opus, quod habet dæmonium. Mala enim
 opera, dæmonum sunt : peccatores itaque cum
 simus, canes nominamur, immunditia pleni, pro-
 pter quod et indigni sumus qui acciplamus panem
 Dei, hoc est, communicemus immaculatis mysteriis.
 Quod si per humilitatem nosmetipsos agnoverim-
 us, et confessi fuerimus nos esse canes, enarra-
 verimusque peccata nostra, tunc sanabitur filia
 nostra, hoc est, opus diabolicum.

αὐτοῖς διὰ τῆς ταπεινοφροσύνης, καὶ ὅτι κυνάρια
 ἀμαρτίας ἡμῶν, τότε λαθῆσεται ἡ θυγάτηρ, του-
 τῶν

Vna. 51-57. ε Et rursus egressus de sinibus
 Tyri ac Sidonis, venit ad mare Galilææ per medios
 fines Decapolis, et adducunt ei surdum lingua
 hæsitantem, et deprecantur eum ut imponat illi
 manum, et cum apprehendisset eum de turba scor-
 sum, misit digitos suos in auriculas ejus, et sputo
 emisso, tetigit linguam ejus, ac suspiciens in cœlum
 ingemuit, et ait illi : Ephphatha, quod est, Aperire.
 Et statim apertæ sunt aures ejus, et loquebatur recte : et
 præcepit illis ne cui dicerent. Sed quo magis ille
 eis præcipiebat, hoc amplius prædicabant, et supra
 modum stupebant dicentes : Bene omnia fecit, et
 surdos facit audire et mutos loqui. Non moratur
 diu in gentiliis locis, sed statim transit, ne, sicut
 dicebam, daret occasionem Judæis dicendi quod præ-
 varicaretur legem, gentilibus se miscens. Secedens
 igitur a sinibus Tyri et Sidonis, vadit in Galilæam.

Porro surdum et impeditæ linguæ illum sanat.
 Erat autem morbus ille a dæmone. Jam quod de
 turba scorum apprehendit illum, ideo factum, quod
 non erat arrogantis sectator, qui se humiliarat
 usque ad nostram inopiam : et ut plurimum noluit
 coram multiâ miracula facere, nisi forte propter
 videntium utilitatem. Cum vero expuisset, tetigit
 linguam illius, ut ostenderet omnes partes sanctæ
 carnis sue sanctæ ac divinas esse, adeo ut et spu-
 tum nunc solveret linguæ vinculum : tametsi sup-
 erfluitas sit omne sputum, sed in Domino admi-

Venet. S. Marci.

illum sensim misit digitos suos in auriculas ejus,
 unum videlicet dexteræ manus in aliam ejus, unum
 manus sinistræ in alteram. Cumque expuisset, etc. ε

rabilla erant ac divina omnia. Ut autem suspexit in cœlum, ingemuit, fortassis et orans Patrem quo misericordia dignaretur hominem, et nos docens quando facturi sumus miraculum, ad Deum respiciamus, et inde petamus miraculorum virtutem; fortassis etiam misericordia erga humanam naturam tactus, quo pacto sic tradita esset diabolo, qui illi sic illuderet, et a quo tanta pateretur. Unde et qui sanarat, a sanatis prædicatur, tametsi illis ipse interdiceret ac prohiberet ne quid dicerent. Docemur et item hoc loco quod quando benefacturi sumus, ne plausus vel celebritates ex beneficiis queramus: **209** cum autem beneficia acceperimus, ut benefactores, licet ipsi recusent, laudemus et prædicemus.

CAPUT VIII.

De septem panibus. De querentibus signum. De sermone Pharisæorum. De cæco. De interrogatione Cæsaris facta. De increpatione Patri.

Vras. 1-9. « In diebus illis cum turba admodum multa esset, nec haberent quod manducarent, accersitis ad se Jesus discipulis, ait illis: Misericordia tangor erga turbam: quia jam triduo apud me manent, nec habent quod edant: et si demisero eos jejunos in domum suam, deficiunt in via. Quidam enim ex eis e longinquo venerunt. Et responderunt ei discipuli sui: Unde illos quis poterit hic satiare panibus in solitudine? Et interrogavit eos: Quot panes habetis? Illi vero dixerunt, Septem. Et præcepit turbæ discumbere super terram: et acceptis septem panibus, cum gratias egisset, fregit, deditque discipulis suis, et apponerent, et apposuerunt turbæ. Et habebant pisciculos paucos: et cum benedixisset, jussit apponi et hos. Comederunt autem et saturati sunt; ac sustulerunt, quæ superfuertant fragmentorum septem sportas. Erant autem qui comederant, forme quater mille: et dimisit illos. » Etiam antea tale quoddam miraculum fecit Dominus, et nunc idem denuo operatur sumpta occasione justa, nempe quod tres dies manserat turba; et absumpta erant omnium viatica. Non enim semper miraculum facit in alimentis, ut ne putent, quod propter cibos populus

καίτοι περίτωμά ἐστι πᾶν πτύσμα, ἀλλ' ἐπὶ τῷ Κυρίου καινότερα καὶ θεῖα πάντα (84). Ἀναβλέψας δὲ εἰς τὸν οὐρανὸν στενάζει, τάχα μὲν καὶ ὡς παρακαλῶν τὸν Πατέρα ἵνα ἐλεῆσῃ τὸν ἄνθρωπον, καὶ ἡμᾶς διδάσκων, ἐπειδὴν μέλλωμεν θαύματα ποιεῖν, πρὸς Θεὸν ὄψιν, κάκειθεν ἐξαιτῆσθαι τὴν τῶν θαυμάτων δύναμιν· τάχα δὲ καὶ ὡς περ ἐλεῶν τὴν ἀνθρωπίνην φύσιν, πῶς εὐτως παρεδόθη τῷ διαβόλῳ, ὥστε οὕτως ἐμπαίζεσθαι καὶ τοιαῦτα πάσχειν. Ὅθεν καὶ θεραπεύσας, κηρύττεται παρὰ τῶν θεραπευομένων, κἂν αὐτὸς αὐτοῖς διαστέλληται καὶ παραγγέλλῃ μὴδὲν λέγειν. Διδασκόμεθα γὰρ ἵνα τῶν ὡς εἶπεν μὲν εὐεργετώμεν, οὐκ ὀφειλομένον ἀπακτεῖν κρῆτους καὶ διαφημιζομένους· εἶπεν δὲ εὐεργετώμεθα, κηρύσσειν καὶ φημιζεῖν τοὺς ἀγαθοποιήσαντας, κἂν ἐκαίνοι μὴ θλώσιν.